
 

 

Determinazione del 14 marzo 2023, n. 48                                             

Oggetto: affidamento di interventi di manutenzione alla sede ITL di Taranto e contestuale impegno di spesa 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che sussiste la necessità di far eseguire i seguenti interventi di manutenzione ordinaria necessari per 

ripristinare la funzionalità dei locali della sede di questo Ispettorato territoriale: 

- fornitura e posa in opera di cinghia per avvolgibile per finestra; 

- ripristino della maniglia antipanico del portone d’accesso. 

- ripristino di presa elettrica per la quale si è verificato corto circuito; 

 

dato atto che per tali interventi è stata interpellata per le vie brevi la soc. Fire Service s.r.l. di Lipari Nunzio, con sede in 

Taranto, via Veneto n. 98/100 che ha garantito la disponibilità a effettuare i lavori sopradescritti; 

 

dato atto che per l’esecuzione degli interventi manutentivi è stato acquisito il preventivo complessivo di spesa, di euro 

180,00 iva esclusa; 

 

considerato che l’art. 32, c. 2, del D. Lgs n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

dato atto, altresì, che ricorrono i presupposti di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020, per 

affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, alla società Fire Service s.r.l. di Lipari Nunzio i lavori di che trattasi; 

 

Considerato che per tale intervento sono disponibili i fondi del budget assegnati nel corrente esercizio finanziario con 

apposite aperture di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. sui conti  

- U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione impianti e macchinari”, da  

- U. 1.03.02.09.008 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione beni immobili”  

in favore di questo I.T.L.; 

 

ritenuto altresì necessario provvedere ad assumere i relativi impegni spesa sui conti di competenza, e precisamente: 

a) euro 115,90 compreso IVA, per la Fornitura e posa in opera della cinghia per avvolgibile per finestra e per il 

ripristino della maniglia antipanico del portone di accesso che trova copertura finanziaria sul conto U. 1.03.02.09.008 con 

destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione beni immobili  

b) euro 103,70 compreso IVA , per il ripristino della presa elettrica per la quale si è verificato corto circuito 

all’impianto, che trova copertura finanziaria sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e 

riparazione impianti e macchinari”; 

 

Visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016 recante regolamento di contabilità dell’I.NL.; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla soc. Fire Service s.r.l. di Lipari Nunzio con sede in Taranto, via Veneto 98/100, l’esecuzione di 

interventi di manutenzione descritti in premessa per un importo complessivo di euro 180,00 iva esclusa; 

 

2. per l’effetto di impegnare la somma complessiva di euro 219,60 comprensivi d’ iva., sui conti di competenza, e 

precisamente: 

a) euro 115,90 compreso IVA, sul conto U. 1.03.02.09.008 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione 

beni immobili; 

b) euro 103,70 compreso IVA, sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “manutenzione ordinaria e riparazione 

impianti e macchinari” come in premessa dettagliato; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo 

quanto previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 14 marzo 2023 

Il Direttore dell'ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-03-16T14:15:54+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-03-16T15:17:36+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004794.16-03-2023




